
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102700235

235

Nº 205, quinta-feira, 27 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

O Pregoeiro do Município de Pojuca, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados em participar da licitação supramencionada, a
qual tem por objeto a PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022, cujo objeto é Prestação de
serviços comuns de engenharia para execução de Reforma do Colégio Municipal Presidente
Castelo Branco no Município de Pojuca - Bahia, com a abertura marcada para o dia
31/10/2022, às 10:00 horas no site http://www.licitacoes-e.com.br, foi SUSPENSA para
readequação das planilhas orçamentárias, BDI, devido identificação de itens divergentes. A
nova data para realização do certame será oportunamente publicada. Informações:
licitacaopojucapmp@gmail.com. Fone: (71) 3645-1147.

Pojuca-BA, 26 de outubro de 2022.
VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Pregoeiro(a), comunica que, fará
realizar no dia 10 de novembro de 2022 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Rua
Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 064/2022, cujo objeto é Contratação de empresa de locação de veículos leves
e pesados com motorista para atender as demandas das diversas Secretarias do Município
de Pojuca/BA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores
informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca-BA, 25 de outubro de 2022.
VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.158/2022
O Pregoeiro do Município de Porto Seguro/BA torna público aos interessados

que realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto é: Registro
de preços para o fornecimento de Produtos Químicos para o Programa de Combate as
Endemias que atenderão as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Porto
Seguro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos. Tipo: Menor preço global. Data: 16/11/2022, às 10h00min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do
site: www.licitacoes-e.com.br e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/
editais.

Porto Seguro - BA, 26 de outubro de 2022.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.037/2022
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Porto Seguro torna

público aos interessados que realizará Licitação na modalidade Concorrência, cujo objeto
será: Contratação de sociedade empresarial especializada em execução de obras de
pavimentação de vias, paisagismo e urbanização, pintura e restauração de esquadrias de
madeira de obras históricas, revitalização e recuperação dos prédios na Cidade Histórica no
município de Porto Seguro - BA, conforme especificações e demais elementos técnicos
constantes no Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Tipo: Menor Preço Global. Data:
28/11/2022, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: http://www.acesso
informacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro-BA, 26 de outubro de 2022.
JESSONIEL SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE TERMO ADIITIVO

1º aditivo de prazo e valor ao contrato 2378/22. TP 06/22. Contratante: PMPD. Contratado:
Construtora Mundial em Presidente Dutra Eireli, CNPJ 35.710.064/0001-60. Objeto: Aditar
o valor do contrato original em mais 20,66%, elevando seu valor de R$ 224.736,48 para R$
271.158,89. Prazo de execução: 28/10 a 30/11/22. Presidente Dutra/Ba, 26 de outubro de
2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Abertura: 17/11/2022 às 09h00min (horário de Brasília). Local de abertura do certame: Sala
de Licitações localizada no prédio da Prefeitura Municipal de Queimadas. Objeto:
Contratação de Empresa Para Execução de Obra de Implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares No Municipio de Queimadas, Conforme Convênio Celebrado Com A Fundação
Nacional de Saude Nº. SICONV 854412/2017, Nº. FUNASA 00779/2017 ( PROGRAMA 2068
-SANEAMENTO BASICO- AÇÃO 7652 MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES -MSD). Critério
de Julgamento: Menor Preço Global. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos
no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, ou no setor de licitações, localizado na
Prefeitura Municipal de Queimadas no horário de 08h00min ás 12h00min, informações
através do E-mail: licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas-BA, 26 de outubro de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que

se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 031/2022 - Processo
Administrativo Nº 0120/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM . Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Seguros para Automóvel, a
fim de assegurar 01 (um) veículo Renault Master Furgão, ambulância 2.3 16V diesel,
ano/modelo:2022/2023, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Quijingue - Bahia, e 02 (dois) veículos Fiat Mobi, versão Like, 1.0 8V Flex, branco, com
placas: RPG - 9J06 - Chassi: 9BD341ACYNY789370 - ano/modelo:2022/2022 e RPG - 8172 -

Chassi 9BD341ACZPY803060 - ano/modelo:2022/2023, de interesse da Secretaria de
Educação do Município de Quijingue - Bahia. Sessão: às 10:00 horas do dia 09/11/2022,

Obtenção do Edital pelo sítio licitacoes-e.com.br e endereço eletrônico
http://www.quijingue.ba.gov.br. O motivo da republicação foi alteração no sistema, o qual
encontra-se restrito somente à participação de ME/EPP, para ampla participação, no
sentido de proporcionar maior participação das empresas interessadas e habilitadas,
inclusive seguradoras formadas de Sociedade Anônima (SA), no intuito de harmonizá-las
com previsão legal.

Quijingue - BA, 26 de outubro de 2022.
IGOR DIAS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizara licitação na modalidade Prega o Eletro nico Registro de Preço n° 036/2022,
Processo Administrativo nº 223/2022, Tipo: Menor Preço Global Por Lote. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica Para Manutenção de Equipamentos Médico-Hospitalares e
Odontológicos do Municipio de Rafael Jambeiro/Ba, Conforme Especificações e
Quantitativos Constantes No Edital e Seus Anexos, Sessa o de abertura no dia 10 de
novembro de 2022, a s 09:00 (Nove horas) Hora rio de Brasília, Edital e Anexos disponíveis
no site www.licitacoes-e.com.br, Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520- 000. Maiores
informação es pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou através do e-mail
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 970173, Rafael Jambeiro/BA.

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 143/2022 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
PEROLI ENGENHARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Piauí,
nº. 80, Edf. Via Lajedo 17, Sala 12, Centro, na Cidade de Luís Eduardo Magalhães (BA),
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. 17.275.476/0001-38; Objeto:
Contratação de empresa especializada em engenharia, por preço global, pelo critério de
menor preço para a execução de obras referente a construções de bueiros tubulares e
bueiros celulares, localizados na Zona Rural do Município de Riachão das Neves - BA; Valor
Total: R$ 304.643,59 (trezentos e quatro mil e seiscentos e quarenta e três reais e
cinquenta e nove centavos), Prazo de Vigência: de 120 (CENTO E VINTE) dias, contados da
data de assinatura do presente contrato; Fonte de Recurso: 1500; Data de Assinatura:
05/10/2022; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto pelo Município e Ronney dos Santos
Nascimento pelo contratado. Miguel C. Borges Neto - Prefeito - Riachão das Neves - BA,
05/10/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2022

O Prefeito do Município de Riachão das Neves - BA Adjudica e Homologa o
Processo Carta Convite nº. 01/2022, a saber: FINALIDADE DO PROCESSO: Contratação de
empresa especializada em engenharia, por preço global, pelo criterio de menor preço para
a execução de obras referente a construções de bueiros tubulares e bueiros celulares,
localizados na Zona Rural do Municipio de Riachão das Neves - BA; LICITANTE VENCEDORA:
PEROLI ENGENHARIA EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº.
17.275.476/0001-38; VALOR TOTAL: R$ 304.643,59 (trezentos e quatro mil e seiscentos e
quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos); FONTE DE RECURSOS: 1500. Nestes
termos adjudico e homologo o objeto do presente certame a licitante vencedora acima
identificada.

Riachão das Neves - BA, 4 de outubro de 2022.
MIGUEL CRISÓSTOMO B. NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PE
nº 18/2022, Proc. Administrativo nº 132/2022, no dia 10/11/2022, às 09:00 horas,
objetivando a contratação de empresa para serviço de consultoria referente ao eSocial
objetivando capacitar e acompanhar as documentações técnicas e eventos do eSocial. Este
Edital estará à disposição a partir desta publicação, e poderá ser adquirido a qualquer
horário no "site" www.licitacoes-e.com.br, maiores informações no endereço: Praça
Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min. às
13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 25 de outubro de 2022.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022

Menor preço global. Objeto: aquisição de mediador de pressão arterial automático de
braço, glicosimetro e oximetro. Sessão: 10/11/22 às 8:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br.
Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e: 970102.

Ruy Barbosa/Ba, 26 de outubro de 2022.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 254/2022
O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 032/2022 - Processo Administrativo nº 254/2022 - Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DIDÁTICOS DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - EJA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTALUZ-BA.
Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 11/11/2022 no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. 75 3265-2843 das 08:00h
às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site do Município ou na Prefeitura
Municipal de Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às
12:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 256/2022
O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 033/2022 - Processo Administrativo nº 256/2022 - Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO


		2022-10-27T09:32:06-0300




